
Největší deník v ČR

Středa, 23. července 2014

Č. 140, www.metro.cz

CHTĚJÍ PRÁCI, ALE
JSOU NEROZHODNÍ
PERSONALISTÉ SI STĚŽUJÍ NA UCHAZEČE O PRÁCI STRANA 10

Svátek slaví: Libor
Min. 240

Max. 280

Santové z celého světa se sešli na tradičním kongresu v Kodani
V dánském hlavním městě Kodani se už tradičně koná mezinárodní setkání Santa Clausů. Během kongresu se Santové z celého světa vesele producírují
po městě a není divu, že Dánové razí heslo: Kdo v Kodani neviděl v létě Santu, jako by nebyl. Kongres byl založen v polovině minulého století bavičem,
který si říkal profesor Tribini. Říkal, že Vánoce by se neměly slavit pouze jednou za rok. A protože Santové jsou v zimním období vyčerpaní, vytvořil Vá-
noce v červenci – událost, která každý rok přiláká stovky Santů, jejich elfích pomocníků a také tisíce diváků. AP –MOGENS FLINDT

Z Prahy po dálnici až
do Hradce za tři roky
Osm let čekání. Po obří pauze se zase rozjela dostavba dálnice D11. Léto 2017. Dálnice má být hotová za
tři roky a bude oproti původní smlouvě levnější. Pozemky. Čeká se na podepsání smlouvy o výkupu STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 23. července 2014 02

Po osmi letech se
rozjela dostavba
dálnice D11.

Frčíte si to stotřicítkou po
hradecké dé jedenáctce a půl
kilometru před Hradcemmu-
síte sundat nohu z plynu. Dál-
nice, která je ve výstavbě už
od roku 1978, totiž u Osiček
končí v polích. Stavba posled-
ního úseku až do východočes-
ké metropole se ale včera po
osmi letech opět slavnostně
rozjela, pokyn bagrům dal
premiér Bohuslav Sobotka
s ministrem dopravy Antoní-
nem Prachařem. „Pevně vě-
řím, že tohle bylo poslední
slavnostní zahájení výstavby
dálnice předtím, než už dora-
zí přímo do Hradce,“ nechal
se slyšet Sobotka.
Zablokování stavby dálnice

v roce 2006 ale neměly na svě-
domí jen spory o pozemky

s farmářkou Ludmilou Ha-
vránkovou a její sestrou Jar-
milou Štrosovou. Vlekla se
také jednání se stavební fir-
mou, a to kvůli ceně. Podle
ministra Prachaře stát nyní
ušetřil díky dohodě se zhoto-
vitelem oproti ceně vyplývají-
cí z původní smlouvy z roku
necelých 270 milionů korun.
Dokončeno má být do srpna
roku 2017.
Výstavbu úseku za 1,1 mili-

ardy budoumít na starosti Eu-
rovia, Metrostav a Strabag,
na stavbě by mohlo pracovat
zhruba 150 lidí. „Pokud pů-

jde vše bez komplikací, rádi
bychom co nejdříve zahájili
stavbu dalších úseků dálnice
D11 z Hradce Králové do Smi-
řic a ze Smiřic do Jaroměře –
asi na počátku roku 2016,“
plánuje už šéf Ředitelství sil-
nic a dálnic (ŘSD) Jan Kubiš.

To by neměl být problém, vět-
šina pozemků na obou úse-
cích už je vykoupená.
Co ale zatím chybí, je 0,3

hektaru pozemku na právě
rozjetém úseku dálnice. Ten
společně vlastní obě sestry.
Radniceměsta Jarmile Štroso-
vé nabídla za odkup její ideál-
ní poloviny 1,7 milionu ko-
run, což už schválili i zastupi-

telé. „Máme připravenou kup-
ní smlouvu, v nejbližších
dnech ji paní Štrosové zašle-
me,“ řekl deníkuMetro králo-
véhradecký primátor Zdeněk
Fink. S Havránkovou o jejím
dílu pozemku jedná ŘSD.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Výtvarník David Černý musí
zaplatit exřediteli Národní ga-
lerie Milanu Knížákovi sto ti-
síc korun za to, že jej urazil.
Trest potvrdil odvolací senát
pražského vrchního soudu.
Černý v roce 2011 označil Kní-
žáka v televizním dokumen-
tu Cena Jindřicha Chalupecké-
ho za „nafoukaného, kriploid-
ního čuráka“. Podle Knížáka
ho tím chtěl úmyslně znevá-
žit. Knížák po něm původně
žádal zaplacení 150 tisíc, po
televizi půl milionu. ČTK

Citát

„První začneme mimo-
úrovňovou křižovat-
kou Kukleny, poté se
začnou stavět mosty.“
ANTONÍN PRACHAŘ,MINISTR

Vyfotografujte se na zajímavém nebo originálním místě
s logem ČRo Pardubice a soutěžte o skvělé ceny.

Hlavní výhrou je horské kolo
KELLYS MADMAN
Více informací na www.pardubice.rozhlas.cz a na facebooku.

Letní foto soutěž

inzerce

Zprávy krátce

Čtvrtníček
Na brněnském Špilberku
se koná festival her Willi-
ama Shakespeara. Novin-
kou je Mnoho povyku
pro nic, v ní hraje recesis-
ta Petr Čtvrtníček. MAFRA

Trest. Černý zaplatí
Knížákovi sto tisíc

Tak šel čas ve sporu státu
s farmářkou Havránkovou:

● 2004 – dozvěděla se, že přes
její pozemky má vést dálnice,
a udělala nabídku státu. Ten
však nereagoval.

● 2006 – dohodla se na výměně
za jiné pozemky.

● 2007 – za 13 hektarů staveb-
ních parcel měla získat 250
hektarů zemědělské půdy.
O rok později vláda doporuči-

la výměnu
10,6 hektaru
parcel za 253
hektarů polí.
Stát ale dál
spekuloval, až
nabídl výměnu
tří hektarů

a dlouhodobý pronájem 130
hektarů půdy.

● 2010 – vláda rozhodla o vy-
vlastnění, v roce 2011 Havrán-
ková prodala 11 hektarů
svých pozemků za 90 milionů.

Od nabídek až po výhrůžky vyvlastněním

Spor Knížáka a Černého

Trvá od roku 2000, kdy Černý
odmítl převzít Cenu Jindřicha
Chalupeckého.

● Černému vadil tehdejší ředi-
tel Národní galerie Milan
Knížák, který se podle něj
choval arogantně.

● Knížák nechal jeho instalaci
odstranit, cenu pak Černý
dostal na chodníku před
galerií od Václava Havla.

Dálnice D11 bude levnější,
za tři roky dojde do Hradce

Parametry

2460
metrů je délka úseku Osičky
– Hradec Králové, který se za-
čal dodělávat. Bude na něm
pět mostních objektů, jedna
mimoúrovňová křižovatka
a dvě protihlukové stěny.

Chlapec zmizel
pod hladinou
Ve Vrbickém jezeře na
Karvinsku se včera utopil
patnáctiletý chlapec. Jeho
tělo se podařilo najít až
po dvou hodinách, a to
jen šest metrů od břehu
v hloubce 180 centimet-
rů. Případ teď řeší policie.

Strážníci se naučí
znakovou řeč
Liberečtí strážníci se bu-
dou od podzimu učit rozu-

mět neslyšícím a mluvit
s nimi. Stanou se průkop-
níky mezi městskými poli-
cisty z celého Česka.

Skálu bude
hlídat kamera
Děčín koupí výkonnou ka-
meru, která bude přes
Labe hlídat ferátu na Pas-
týřské stěně. Na zajištěné
lezecké cestě totiž někdo
úmyslně odřízl v padesáti-
metrové výšce karabinu
jisticího lana. Pád lezců
by prý nehrozil. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV středa 23. července 2014 03

Před dvěma lety
se v pražské Michli
propadlo auto, teď
málem celý dům.

Prudký déšť podmáčel svah
a hned v sousedství osmipat-
rového panelového domu se
propadla v pondělí večer sil-
nice. Včera ráno, kdy kráter
obehnali policejní páskou,
už byl deset metrů široký
a minimálně šest metrů hlu-
boký. „Zřejmě vlivempřívalo-
vých dešťů se včera večer
v ulici Na Křivině v Michli vy-
tvořila kaverna, ve které chy-
bí čtyři metry vodovodního
potrubí o průměru 500 mili-
metrů,“ popsal havárii mluv-
čí Pražských vodáren a kana-
lizací Tomáš Mrázek. Bez
vody zůstává v několika čás-
tech Prahy 4 pět tisíc lidí.
Na stejném místě se před

dvěma lety propadlo osobní

auto. Teď nad kráterem ba-
lancuje celý dům. „Statik
zkontroloval bytový dům,
vedle kterého došlo k propa-
du. Konstatoval, že nehrozí
žádné nebezpečí ztráty stabi-
lity dotčeného objektu,“

uklidňoval starosta čtvrté
městské části Pavel Caldr.
Pro případ nutné evakuace
má radnice podle Caldra při-
praveno sto míst v ubytovně
na Novodvorské. Současně
došlo vlivem přívalových

dešťů i k poškození okolních
ulic, například Ohradní nebo
křižovatky Michelské ulice.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Ráno vykouknete z okna a místo ulice a parčíku na vás zírá hluboký kráter. MILAN ŠNÝDR

Falcon Filmové novinky

www.falcon.cz

KAŽDÝ HRDINA MUSÍ NĚJAK ZAČÍT

OD TVŮRCŮ FILMU

V KINECH OD 31. 7. VE 3D

CHRIS

PRATT
ZOE

SALDANA
DAVE

BAUTISTA
VIN

DIESEL
JAKO GROOT

BRADLEY

COOPER
JAKO ROCKETJAKOJAKO

HRAJÍ

Prsteny, zlaté i stříbrné mince, bro-
že, řetízky či jiné šperky, ale také stří-
brné příbory či zlaté zuby je možné
proměnit na částky přesahující i de-
setitisíce korun. Zlatnictví Arnique
nabízí za Vaše zlato atraktivní ceny,
o kterých se můžete přijít nezávazně
přesvědčit do dvou poboček, a to jak
na libereckém náměstí přímo naproti
radnici, tak i v Ústí nad Labem u ná-
městí vedle restaurace McDonald´s.
Máte jedinečnou možnost zhodnotit
Vaše staré šperky.
Další zákaznice neváhala a donesla

zlaté šperky po prarodičích, poměrně
staromódní, navíc některé i poškoze-
né a zašlé. „Když jsem narazila na na-
bídku Arnique, kde vykupují zlato
za neobvykle vysoké ceny, rozhodla
jsem se, že se zkusím poptat, kolik
bych za staré šperky mohla dostat.
Byla jsem mile překvapena, když mi
ve zlatnictví Arnique nabídli částku
přes 10 tisíc korun,“ pochvaluje si.
Přesto, že Vaše šperky již vyšly

z módy, jsou zašlé, poškozené či po-
lámané, zjistíme jejich ryzost a bez
úředních průtahů vytěžíte okamžitě
a v hotovosti maximální možný zisk.
Výkup drahých kovů je nejrychlejší
způsob, jak své peníze znovu zhod-
notit. Ve zlatnictví Arnique Vás ob-
slouží příjemný personál a v diskrét-
ním prostředí budete moci své drahé
kovy prodat za skutečnou tržní cenu.
Že jsou zákazníci spokojeni, dokládá

i jejich zvyšující se počet. Mnozí noví
totiž přicházejí díky doporučením,
která dostávají od svých spokojených
známých.
„Nyní se cena ryzího zlata pohybuje

kolem 920Kč za gram. U nás mají zá-
kazníci garanci nejlepší výkupní ceny,“
říká manažerka zlatnictví a dále do-
dává: „Nyní se platí kolem 28 600Kč
za unci, což je cca 920Kč za 1 gram.
Pokud tedy někdo koupil např. v roce
1 990 zlaté náušnice za 9 400Kč, nyní
za ně získá 12 450 Kč.“ Prodej zlata
je při současných cenách poměrně
snadný způsob znovuzhodnocení pe-
něž, tak neváhejte ani Vy.

Rychlou a výhodnou hotovost za Vaše zlato nabízí zlatnictví Arnique

ZlAtá hoRečkA pokRAčuje

Arnique
Revoluční 176/1, 400 01 Ústí nad Labem
vedle restaurace Mc Donalds,
+420 412 514 509

nám. Dr. E. Beneše 4/12, 460 01 Liberec,
naproti radnici
+420 485 100 321, www.arnique.cz

inzerce

Otevřít všechny národní par-
ky v Česku šetrnému turis-
mu, posílit postavení obcí
i zjednodušit legislativu má
rozsáhlá novela zákona
o ochraně přírody a krajiny.
Zákon se bude zásadně měnit
po více než 20 letech. Dosa-
vadní přísnou ochranu příro-
dy mají zaručit takzvaná kli-
dová území. V současnosti je
návrh novely před připomín-
kovým řízením, do konce září
má jít do vlády. Ministerstvo
má prý zájem, aby se do nove-
ly dostalomaximumpřipomí-
nek od vědců a ekologů. ČTK

Voda propláchla Michli.
Zůstal hluboký kráter

Národní parky.
Víc se otevřou,
po 20 letech

Turisté si užijí

Novela, která půjde v září do
vlády, třeba zruší plošný zákaz
vstupu mimo značené cesty
v zónách národních parků.

● Klidová území budou
regulovat vstup mimo tyto
cesty po určitou část roku.

● Národní parky budou nově
členěny na čtyři zóny. Jinou
formu by měl mít i návštěvní
řád.



www.metro.cz DOMOV středa 23. července 2014 04

Za mučení herců
při natáčení sadis-
tické pornografie
mají jejich tvůrci
dostat tresty.

Dvěma mužům hrozí pod-
mínky na pět let, takový trest
žádá pražský soud, který vy-
šetřuje kauzu údajného mu-
čení herců při natáčení por-
nofilmů. Muži shodně vinu
odmítají. Soud vynese ver-
dikt 11. srpna.
Obžalovaní podle spisu pů-

sobili jako autoři filmů, pro-
ducenti, režiséři, fotografo-
vé, kameramani a účastnili
se i jako herci. Sadistické por-
nofilmy byly natáčeny napří-
klad v pražských klubech, ale
i nemovitostech, které byly
mimo hlavní město.
Obžaloba muže kromě mu-

čení herců viní také z toho,
že se na internetu mohli k sa-
distické pornografii bez pro-
blémů dostat nezletilí. Podle
spisu si založili firmu a rekru-
tovali ze sociálně slabšího
prostředí herce, které nutili

k účasti ve filmech a podstou-
pení nejrůznějších praktik.
V obžalobě je popsáno 18 na-
táčení, při nichž například
byli herci spoutaní a museli
plnit nejrůznější úkoly.
Obžalovaní sice nezpochyb-

ňují, že skutečně natáčeli drs-
né filmy, ovšem vyloučili, že
by některému z herců ublíži-
li. Násilí ve filmech prý bylo
hrané a většinou šlo o běžné
praktiky. „Nechtěli jsme mr-
začit lidi, ale prostě vyrábět
kvalitní filmy,“ prohlásil je-
den z nich. iDNES.cz

Ministryně spravedlnosti He-
lena Válková dočasně zprosti-
la šéfa Krajského soudu
v Brně Jaromíra Pořízka (na
snímku) výkonu funkce soud-
ce i předsedy soudu. Pořízek
je trestně stíhaný kvůli
předražené výstavbě nového

justičního areálu v Brně.
Místo 800 milionů stál
dvě miliardy. Prý zneu-
žil pravomoci veřejné-

ho činitele a porušil
povinnosti při
správě cizího
majetku. ČTK

Rozloučili se
s vojákem
Stovky lidí se včera
v Hradci Králové rozlouči-
ly s rotmistrem Jarosla-
vem Lieskovanem, který
zemřel 14. července na ná-
sledky těžkých zranění
při útoku sebevražedného
atentátníka v Afghánistá-
nu. Veterán osmi zahra-
ničních operací, z toho
čtyř v Afghánistánu, ze-
mřel po převozu do Čes-
ka. Čtyři Lieskovanovi

padlí spolubojovníci byli
pohřbeni v minulých
dnech. ČTK

Vezla kachní hlavy
Cizinecká policie zadržela
při kontrole vlaků mezi
Ústím nad Labem a Děčí-
nem 54letou Asiatku s ne-
obvyklým nákladem. Vez-
la velkou tašku plnou
kachních odřezků. Přišla
o ně a sama byla zadržena,
protože neměla platné ví-
zum. Žena je na poli-
cii. iDNES.cz

Práce - nabídka
• Hledáme kolegy do týmu ve vel-
mi zajímavém a perspektivním
byznysu s obchondím duchem
a chutí naučit se něco nového. Tel.
604 874 390, pavs@seznam.cz
• Přijmeme BEZPEČNOSTNÍ PRA-
COVNÍKY. Nástup ihned - celá ČR.
Nabízíme HPP, bonus za nástup
2 000,- Kč, motivační odměny, sta-
bilní zaměstnání. Požadujeme trest-
ní bezúhonnost a spolehlivost. Volej-
te zdarma: 800 111 112, e-mail:
nabor@m2c.eu.

Finance - nabídka
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regis-
tru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno,
vl. zdroje + zprostřed. pro 2 věřite-
le. 732744679 i SMS

Služby - nabídka

Můj žhavý klín čeká na TEBE!•
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
Nový erotický servis! Pošli•

SMS ve tvaru 11FCM a text na
909 15 45
Prsatice Pavla (53 let). Chci•

ještě sex! S panicem! Dopřej
mi ho! Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
79XTK a textem!
Eva 31, mám o víkendu fůru•

času! Chalupu, kde nikdo není!
Co ty na to? T: 909 801 801

kód UFE83

Studentka Radka 22. Nepro-•
fesionálka, zauč mě, jsem pro
každou špatnost :o)! Cinkni mi
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 40 s kódem 36LVG
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

inzerce

Pro hnutí ANO je to ztráta,
nicméně pro Česko jsou ev-
ropské otázky důležité také.
Budoucí česká eurokomisař-
ka Věra Jourová odejde z ve-
dení hnutí ANO po podzim-
ních komunálních a senát-

ních volbách. Podle ní by je-
jím nástupcem mohl být šéf
poslaneckého klubu hnutí Ja-
roslav Faltýnek, pro nějž by
tato funkce nebyla nová –
místopředsedou ANO už byl.
Jourová včera potvrdila, že

má zájem působit ve vlivném
resortu regionálního rozvoje.
V září ji čeká „grilování“ před
europoslanci. „Na grilování
se budu velmi tvrdě připravo-
vat,“ řekla ČTK Věra Jouro-
vá. MAP

Brutální Slayer rozduní pevnost Josefov
Festival Brutal Assault letos zažije 19. pokračování. Stane se tak od 6. do 9. srpna
v jedinečné lokalitě pevnosti Josefov u Jaroměře. Během čtyřdenního maratonu se
na třech pódiích představí na devadesát kapel z celého světa. Lídrem line-upu jsou letos
Američané Slayer, mezi taháky patří i Vikingové Amon Amarth, teenagerská modla Bring
Me the Horizon nebo The Devin Townsend Project. Více na www.brutalassault.cz MAFRA

Zprávy krátce

Pornofilmy
s mučením

Za tvrdost jemný trest

Soud jim navrhl nejvyšší mož-
nou podmínku, mohli dostat
až osm let.

● Dostali podmínku na pět let,
protože mají čistý trestný
rejstřík a přiznali se.

● V Česku je výroba násilné
pornografie, která hrubě sni-
žuje důstojnost člověka,
trestná, podobně jako natá-
čení dětského porna. Pro
českou policii šlo o první
takový případ, který vyšetřo-
vala.

Stíhaný šéf. Je
teď bez práce

Jourová. Jde z vedení ANO



www.metro.cz SVĚT středa 23. července 2014 05

Ukrajinský parla-
ment schválil
dekret prezidenta
Petra Porošenka
o další mobilizaci.

Ukrajinští separatisté ustoupi-
li mezinárodnímu tlaku, vy-
pravili z povstaleckých území
vlak s těly obětí letecké kata-
strofy, odevzdali černé skříň-
ky se záznamem komunikace
pilotů a vyhlásili příměří v ob-
lasti pádu malajsijského leta-
dla. Vlak s pozůstatky mrt-
vých včera dorazil do Charko-
va, odkud budou těla letecky
převezena do Nizozemska
k identifikaci. Ukrajinský par-
lament také schválil dekret

prezidenta Petra Porošenka
o částečné mobilizaci, od ně-
hož si armáda slibuje nové
muže pro boje proti povstal-
cůmna východě země. Povolá-
ní branců, už třetí od zaháje-
ní bojových operací, proběh-
ne podle schváleného dekre-
tu během příštích 45 dnů.

Opatření je podle Kyjeva od-
povědí na posilování ruských
jednotek v pohraničních ob-
lastech.

O posilování stavů vojsk ho-
vořil včera na summitu výcho-
doevropských států NATO ve
Varšavě i polský prezident
Bronislaw Komorowski:
„NATO semusí vrátit k princi-
pu účinného garantování ko-
lektivní bezpečnosti svých čle-
nů. Je nutné posílit východní
hranici aliance.“

Ruský prezident Vladimir
Putin dal včera na schůzi Bez-
pečnostní rady vMoskvě naje-
vo, že posilování aliančních
vojsk Moskva neponechá bez
odpovědi. Rusko podle něj
„adekvátně" odpoví na přibli-
žování vojenské infrastruktu-
ry aliance k ruským hrani-
cím. ČTK

Při tragédii na lodi s migran-
ty, která se potápěla jižně od
italského ostrova Lampe-
dusa, přišlo o život nejméně
181 lidí včetně mnoha dětí.
Podle agentury APA to včera
uvedli svědci události, ale pří-
slušné úřady se k této infor-
maci zatímnevyjádřily. V sou-
vislosti s neštěstím je dosud
oficiálně potvrzeno 30 mrt-
vých, mezi nimiž bylo jedno
dítě. Policie v Messině ozná-
mila, že zatkla pět osob pode-
zřelých z odpovědnosti za ne-
štěstí. Zatím není jisté, kdy
se tragédie odehrála, ale zřej-
mě šlo o víkendovou událost.
Na palubě plavidla, které
podle včerejších zpráv vyplu-
lo od libyjského pobřeží, bylo
podle přeživších kolem 750
běženců ze Sýrie, Pákistánu,
Nigérie a Ghany. Zachránit se
jich podařilo 569. Svědci také
až včera upřesnili, že mrtví,
kteří byli nalezeni v náklado-
vém prostoru lodi, se neudu-
sili, jak se původně předpo-
kládalo. Zavraždili je prý dal-
ší migranti, aby jim zabránili
dostat se na již přeplněnou
palubu. ČTK

Je to válka

Červený kříž dospěl k právní-
mu názoru, že události na
Ukrajině lze oficiálně označit
za válečné, a otevřel tak dve-
ře případnému vyšetřování
válečných zločinů.

● Podezřelé osoby mohou být
i v zahraničí zatýkány, proto-
že některé státy uznávají
„univerzální soudní přísluš-
nost“ válečných zločinů.

Lampedusa. Na
potápějící lodi
se asi vraždilo

Slaví rok
Britská královna Alžběta
II. byla hostem včerejší
oslavy prvních narozenin
svého pravnuka prince
George. Princovi rodiče
pozvali hosty na slavnost
do Kensingtonského pa-
láce a k této příležitosti
zveřejnili fotografie za-
chycující prince při samo-
statné chůzi (viz foto). AP

inzerce

NATO chce posílit
východní hranici,
Kreml prý odpoví



www.metro.cz SVĚT středa 23. července 2014 06

inzerce

22. července 2011
šokoval norský
pravicový radikál
Anders Behring
Breivik celý svět.

Boj za otevřenost, toleranci
a rozmanitost společnosti je
nejlepším způsobem, jak
uctít památku 77 lidí, kteří
před třemi lety zahynuli při
teroristických útocích v ob-
lasti norské metropole Osla.
Prohlásila to včera norská
premiérka Erna Solbergová.
Breivik nejprve ve vládní

čtvrti v Oslu odpálil nálož,
jež připravila o život osm
lidí. O dvě hodiny později ex-
tremista postřílel 69 členů
letního tábora sociálněde-
mokratické mládeže na ne-

dalekém ostrově Utöya.
Nyní si ve vězení odpykává
21letý trest s možností pro-
dlužování až na doživo-
tí. ČTK

Pokud chronicky nemocným
pacientům v Německu nepo-
máhá proti bolestem žádný
jiný prostředek, mohou si
pěstovat konopí k léčebným
účelům. Včera o tom rozhodl
správní soud v Kolíně nad Rý-
nem. Je to poprvé, kdy v Ně-
mecku úřady nebo soud daly
svolení k pěstování konopí.
Soudce ale zdůraznil, že roz-

sudek nic nemění na zákazu
rekreačního užívánímarihua-
ny. Podle rozsudku je pěstová-
ní konopí přípustné pouze
jako nouzové řešení.
V Německu má lékařské

svolení k užívání konopí
zhruba 300 lidí. Látka slouží
především lidem trpícím roz-
troušenou sklerózou nebo li-
dem po vážných úrazech. ČTK

Vrah Breivik PROFIMEDIA.CZ

Ostrov Utöya

Letní tábor, kde pravicový
radikál Breivik postřílel
69 mladých lidí, bude
v budoucnu vypadat jinak
než v době útoku.

● V současné době už probíhá
přestavba komplexu, což
u některých příbuzných obě-
tí, kteří ještě nenašli odvahu
místo masakru navštívit, vy-
volalo rozhořčené reakce.

Před třemi lety
pozabíjel 77 lidí

Konopí. Nemocní Němci
si ho mohou pěstovat

Má ruku plnou Homerů
Novozélanďan Lee Weir je velkým fanouškem seriálu
Simpsonovi, a proto si nechal na svou levou paži vyteto-
vat jedenačtyřicet podob Homera Simpsona. Dostal se
díky tomu až do Guinnessovy knihy rekordů. PROFIMEDIA.CZ



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ středa 23. července 2014 07

Vážení čtenáři,

po celé léto můžete v Metru
najít letní povídku či čtení.

● Deník Metro včetně povídky
si můžete přečíst též elektro-
nicky na e.metro.cz.

● Povídky přinášíme spolu se
serverem knihy.idnes.cz,
kde lze tyto, ale i jiné knihy
zakoupit.

V předchozím a tomto týdnu
vám přinášíme ukázky z e-knihy
Konec prokrastinace od autora
Petra Ludwiga.

Váš čas je vymezen, tak-
že jím neplýtvejte
a nežijte život někoho

jiného. Nenechte se pola-
pit představou, že je nut-
né žít podle toho, co si mys-
lí jiní.
Tuto myšlenku pronesl

v roce 2005 Steve Jobs, když
promlouval k čerstvým ab-
solventům Stanford Univer-
sity.

Volba správného typu mo-
tivace je pro boj s prokrasti-
nací klíčová. Proto je prvním
praktickým nástrojem této
knihy tvorba osobní vize,
která vytváří vnitřní motiva-
ci cestou. Díky ní dokáže
vize působit dlouhodobě
a vede nejen k výsledkům,
ale také k naší častější spoko-
jenosti. A protože se jedná
o náš život a naši zodpověd-
nost za něj, je potřeba vytvo-
řit naši vlastní osobní vizi.
Nesmíme nikdy zapomínat
na slovo „osobní“ v názvu to-
hoto nástroje.

Jednou mě klient požádal,
abych mu jeho vizi vytvořil,
žemi za ni i zaplatí, ale že na
její vytváření sám nemá čas.
Vysvětlil jsem mu, že by to
nefungovalo. Aby vize sku-
tečně spouštěla motor vnitř-
ní motivace, je jejím důleži-
tým prvkem autonomie –
skutečnost, že se jedná
o naši vlastní vizi, že je to
naše dílo, obsahující naše
myšlenky a hodnoty.
Jak vizi vytvořit? Než se

pustíte do její tvorby, dopo-
ručujeme provést několik
přípravných kroků. Vyvinuli
jsme následující doplňkové
metody, které vám pomo-
hou získat užitečné podkla-

dy a usnadní vám pozdější
nalezení vaší finální osobní
vize.
Osobní SWOT analýza od-

haluje vaše silné a slabé

stránky. Pomáhá také od-
krýt příležitosti a hrozby,
které se ve vašem životě na-
cházejí.
Seznam osobních úspěchů

slouží k sepsání toho, co se
vám již ve vašem životě po-
dařilo a za co jste na sebe
hrdí.
Analýza motivujících čin-

nostímapuje, jaké věci byste
chtěli ve svém životě dělat.
Tyto činnosti rozděluje do
čtyř oblastí vytvářejících sil-
nou motivaci.
Beta-verze osobní vize po-

máhá nalézt základní staveb-
ní kámen budoucí finální
vize. Jelikož je začátek vytvo-
ření vize tím nejdůležitěj-
ším, ale zároveň také tím
nejčastěji prokrastinova-
ným krokem, pomáhá tato
metoda proces hledání zjed-
nodušit, a tím jej skutečně
odstartovat.
Najděte si jedno volné od-

poledne a v klidu si podkla-
dy vypracujte. Jejich podrob-
ný popis naleznete dále
v knize. Práce na osobní vizi
chce svůj čas. Nespěchejte...
Uvidíte, že se postupně k fi-
nální podobě své vize dopra-
cujete.

Letní čtení. Jak porazit prokrastinaci

Korida Tady chovají býky Fashion Cool plavky rádCe Tipy na výlety

men
women
only

Prožijte
extrémní léto!
Jaké netradiční

sporty v Česku letí?

Rozhovor s mistrem

skoků z výšky.

červenec 2014 zdarma

Dcera Lenky Filipové,

písničkářka,

objev roku

a vycházející hvězda

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 23. července 2014 08

Min. 25
Max. 29

Min. 24
Max. 28

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

SOBOTA

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Děvčata,
úklid stanu
opět za 5,
takže dnes

také bez vycházek.“
RD VOM, Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Provazochodec Nik
Wallenda přešel jako
první bez jištění Velký
kaňon v Arizoně, byl
nad zemí:
a) 257 m
b) 357 m
c) 457 m

2 V roce 9 po Kristu se
narodil římský císař
Vespasianus, který byl
zakladatelem
dynastie:
a) valentiniánské
b) severovské
c) flaviovské

3 Americká letecká
společnost Pan Am
zahájila pravidelné
lety mezi Amerikou
a Británií před:
a) 85 lety
b) 75 lety
c) 65 lety

4 Zvýšený prostor
v mešitě, ze kterého
se vede modlitba
a odpovídá kazatelně
v kostele, je:
a) minbar
b) halal
c) chutba

5 Astrolog a hermetik
známý jako Pierre de
Lasenic se narodil
v roce 1900 jako Petr:
a) Kohout
b) Orel
c) Slepička

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,1 °C
Rok výskytu: 2009

Sudoku

13:20 Horákovi
14:15 Okouzlení (18/20)
15:10 Chalupa je hra
15:30 Jsou hvězdy, které

nehasnou
16:30 Vše o vaření
16:50 Cestománie
17:15 Postřehy odjinud
17:25 Všechnopárty
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí, Události, BBV

12:10 Světová náboženství
13:10 První muži ve vesmíru
14:05 Texas s M. Konvalinou
14:35 Tanec s velrybami
15:25 Království divočiny: Pří-

běh pakoně
15:55 Bratrstvo tajemných

mangust (3/8)
16:25 Souboj vojevůdců
17:10 Moje rodina XI (1/11)
17:45 Pán času: Vánoční invaze
18:45 Večerníček
18:55 Strážci pralesa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1986). Spiso-
vatelka detektivek tento-
krát nemusí jít pro inspira-
ci daleko. Přímo před jejím
bytem je nalezena mrtvola
jejího zavražděného man-
žela... Hrají: L. Frej,
V. Hašek, P. Zedníček,
J. Krampol, M. Pešek

21:05 Hercule Poirot
22:00 Bouše, Bendl, Cvach

a další
22:55 Zpívá Karel Gott
23:45 Tělo jako důkaz II (15/16)
00:25 Kalendárium
00:40 AZ-kvíz
01:05 Chalupa je hra
01:30 Sváteční slovo kazatele

Církve adventistů Jindři-
cha Černohorského

ČT1

20:00 Divoká Čína: Srdce
draka
Výprava do posledního
tajuplného světa. Doku-
mentární cyklus BBC

20:55 Na cestě po Bretani
Cestopis (ČR, 2010)

21:25 Kouzlo Afriky: Když
rozkvete písek

21:50 Žiletky
Drama (ČR, 1994)

23:45 Život v extrémních
podmínkách (3/4)

00:35 Kanadská policejní škola
(4/8)

01:25 Přežít!
02:15 Vodácká putování:

Vltava
02:30 31 z Doxu
02:55 Když děti nosí stát
03:25 Hádání o přírodě
03:50 Babylon

ČT2

20:15 Ano, šéfe!
Restaurace Excalibur
v Moravské Třebové bývala
vyhlášená svými specialita-
mi, návštěvou ji oblažil
i bývalý prezident Václav
Klaus! Uvádí Zdeněk Pohl-
reich

21:35 Show Jana Krause
22:25 Obchoďák (12)

Rodinný seriál (ČR, 2012)
23:40 Hawaii 5-0 III (19)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:40 Vegas (16)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:35 Vraždy v Kitzbühelu IV

(9)
Krimiseriál (Rak., 2003)

02:30 Siska VI (7)
Krimiseriál (N, 2004)

03:30 Wolffův revír II (11)
Krimiseriál (N, 1995)

PRIMA

18:00 Millennium
Největší hity nového milé-
nia. Schválně, jestli si ještě
vzpomenete, s jakými hity
jsme před lety rozjížděli
nové tisíciletí?

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Nová videa prokládáme
starými klipy, na které je
pořád radost se podívat!

21:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob. Jednoduše to nej-
lepší od šedesátých let
až po současnost

22:00 Party ride
Dynamický playlist do
klubu i na domácí party

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2010). Saša
dostane po zemřelé sou-
sedce Rybkové obraz jejího
oblíbeného psa. Hrají:
M. Dejdar, T. Matonoha,
K. Leichtová, D. Batulková

20:55 Comeback
Sitcom (ČR, 2010)

21:35 Námořní vyšetřovací
služba IX (5)
Krimiseriál (USA, 2011)

22:30 International
Thriller (USA, 2009)

00:50 Zákon a pořádek:
Zločinné úmysly VI (21)
Krimiseriál (USA, 2006)

01:40 Mike a Molly III (14)
Seriál (USA, 2011)

01:55 Novashopping
02:30 Áčko
03:20 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Pyrotechnická hlíd-
ka: Afghánistán (13)
Dok. seriál (USA, 2011).
342. pyrotechnická četa
amerického námořnictva
se vydává na pětiměsíční
misi do Afghánistánu, kde
má čistit terén od náloží,
které tam umístil Tálibán.
Zažije válečné peklo na
vlastní kůži

21:20 Teorie velkého
třesku VII (20)

21:45 Partička
22:35 Sbal holku a vypadni

Akční komedie (Thaj.,
2009)

00:20 The Big Bang
Theory VII (20)

00:45 Jmenuju se Earl II (17)
01:05 Partička
01:45 Akta X V (3)

PRIMA COOL

12:20 Sue Thomas: Agentka
FBI II (14)

13:20 Beze stopy VI (17)
14:20 Zákon a pořádek:

Zločinné úmysly VI (21)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (75)
16:30 Krok za krokem VII (9)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:35 Hospoda (18)
18:15 Pojišťovna štěstí

Trápení. Seriál (ČR, 2008)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Julie Lescautová VI (2)
Spravedlnosti bylo učině-
no zadost

14:15 Wolffův revír II (11)
Měl jsem kamaráda

15:15 Siska VI (7)
Prostě jen zemřít

16:30 Komisař Rex VII (11)
Zamilovaná do vraha

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:30 Akta X V (11)
13:25 Dobyvatelé ztracené

pravdy III (5)
14:20 Simpsonovi VII (18, 19)
15:20 Bořiči mýtů (3)
16:20 Ztraceni (12)

Záhadný kufřík
17:15 Jmenuju se Earl II (17)

Earl slaví narozeniny
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. IV (9)
Zlatý standard

18:30 Simpsonovi VII (20)
18:55 Simpsonovi VII (21)
19:20 Kdo přežije: Vanuatu (7)

06:00 Ranní fresh
10:00 Mixxxer

Live pořad, který roztáčí
naši moderátoři. Dvojná-
sobná porce zábavy, nej-
dřív sranda, chat s hosty,
soutěže a performance
a pak klipy na přání
celou hodinu

11:00 Samosebou na fesťák!
Festivalový report

11:05 Óčko hity
V Óčko hitech najdeš
klipy ke všem aktuálním
hitům!



www.metro.cz SERVIS středa 23. července 2014 09

Jana
Krejčí

Ano, noční
autobusy
jsou děs.

Věra
Klejzarová
Raději posílit

povrchovou dopravu
a zkrátit intervaly.

HLEDÁ SE
ŽENA

Jean-Claude Juncker v Bruselu řekl premiéru Sobotkovi, že by
byl v nové Evropské komisi rád obklopen ženami. „Nepohrdl
bych Češkou!“ dodal znalecky. Sobotka si představil Pavla
Mertlíka v ženských šatech, uznal, že tak jako Tonymu Curti-
sovi ve filmu Někdo to rád horké by mu to nejspíš neseklo,
a rozhodl se obětovat vlastního kandidáta ve prospěch Věry
Jourové z konkurenčního ANO. I když jsou ženy v politice žá-

dané, s výjimkou severských
zemí se jich tammoc nehrne.
Důkazů o tom najdeme spoustu.
Na tiskovkách vedení ČSSD ob-
vykle kousek napravo od Sobot-
ky stojí ministryně Marksová
a nalevo od něj pak z houfu sak
a kravat kvůli symetrii vykukuje
jiná, anonymní žena. Dvě z asi

patnácti nastoupených pohlavárů. Co si sociální demokraté
počnou, projde-li vnitrostranický návrh na zavedení čtyřiceti-
procentní kvóty pro ženy? Dámy však nejsou v kursu jen na le-
vici. ODS se loni několik měsíců pyšnila svou premiérkou,
i když se jí nikdy nestala, neboť ji prezident Zeman odmítl
jmenovat. Miroslava Němcová tak v české historii navždy za-
ujme smutnou roli premiérky virtuální. Bylo by chybou si
myslet, že ženy postrádají mocenské ambice. Mnohé z těch,
které je mají, se je pokoušejí naplnit oklikou přes své muže.
Vzpomeňme na Nancy Reaganovou či Hillary Clintonovou,
o nichž se říkalo, že bez nich manžel – americký prezident –
nedá ani ránu. Hillary se mezitím emancipovala a má dnes
sama spadeno na Bílý dům. Co na to asi říká Jana Nagyová-Ne-
časová? Vsadila jsem na špatného koně! www.martindanes.com

Má se prodloužit provoz metra do dvou do rána?

Film.Planeta opic je v čele
Dvě novinky americké produkce se ihned po uvede-
ní dostaly do čela návštěvnosti tuzemských kin. Na
prvnímmístě je již několikátá verze klasického pří-
běhu z konce 60. let Úsvit planety opic. Na druhém
místě skončil animovaný snímek Letadla 2: Hasiči
a záchranáři. Třetí je akční sci-fi Transformers:
Zánik. CINEMART

MARTIN
DANEŠ
SPISOVATEL A PŘEKLADATEL

SYMETRIE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Uspořádanost podle osy
souměrnosti na stejné
části, souměrnost

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Bylo by chybou si
myslet, že ženy
postrádají
mocenské ambice.

Slovo dneVýrok dne

Slávek
Rummel

Na co? Z hospody se
má chodit se
svítáním.

Dopisy a vzkazy

Kdo škodí státu
ČT24 vysílala 15. července
půlhodinové interview
s Karlem Schwarzenber-
gem. V krátkém vstupu
hovořil premiér o škůd-
cích státu v dnešních opo-
zičních stranách, kteří
škodili, už když vládli. Do-
volím si připomenout, že
současný premiér v době
hospodářské prosperity
a vlády ČSSD zadlužil kaž-
dého občana částkou 80 ti-
síc korun. Zřejmě to bylo
pro naše dobro. Navíc se
mi zdá, že dikce pana pre-
miéra se blíží projevům
politiků KSČ z doby, kdy
se tato partaj v roce 1948
ujala moci a začala rozvra-
cet naše hospodářství, obo-
je jsem zažil. JOSEF VOŘÍŠEK

Tleskám
Mardošovi
Sám autor mě zaručeně
vždycky rozesměje. Ne-
chci být impertinentní,
ale už jen jméno Mardoša
je legrace. I počítač kroutí
hlavou a přepisuje mi ho
na Mareše (ve 3. pádě), pří-
padně Maryšu (v 1. pádě).
Mně se zase pokaždé vyba-
ví matrjoša, tedy větší bra-
tr matrjošky. A už předem
od sloupku očekávám
dobrou náladu. Kam ten
hoch na ty nápady chodí?

STÁŇA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Radcliffe.Harrymu je 25 let
Britský herec Daniel Radcliffe, kterého proslavila
role Harryho Pottera, dnes slaví pětadvacetiny.
Harryho Pottera začal natáčet jako jedenáctiletý
v roce 2000. Roli kouzelnického učně hrál až do do-
končení osmého filmu v roce 2011. Série mu přines-
la nejen slávu, ale i místo v první desítce nejbohat-
ších Britů do třiceti let. PROFIMEDIA.CZ

Sloupek

„Jsme svědky
rozsáhlého

falšování důkazů.“
TONY ABBOTT, AUSTRALSKÝ

PREMIÉR
Povstalci na východě Ukrajiny
předali vyšetřovatelům černé

skříňky ze sestřeleného malajsij-
ského letadla. Podle Abbotta
však bylo s důkazy na místě
pádu trosek manipulováno.



www.metro.cz JOB středa 23. července 2014 10

Zaměstnavatelé
jsou nespokojeni
s úrovní mnohých
uchazečů o práci.

Proboha, co to zase bylo za
„experta“? mohl by si po-
vzdechnout nejeden persona-
lista poté, co se za uchaze-
čem o práci zaklapnou dveře.
Není to daleko od pravdy,
podle průzkumu Národního
ústavu pro vzdělávání (NÚV),
který proběhl v loňském
roce, totiž zaměstnavatelé
nejsou příliš spokojeni s při-
praveností absolventů škol.
To je prý nejvíce patrné u lidí
z odborných učilišť a střed-
ních škol s maturitou.
V polovině z téměř dvou ti-

síc firem jsou toho názoru, že
největší nedostatky mají ab-
solventi učebních oborů
v ochotě učit se novým vě-
cem, dovednostem. V tom se
oproti dřívějšímu průzkumu
z let 2004 – 2007 ještě zhorši-
li.
Zhoršení je patrné také

u maturantů. U nich vidí za-
městnavatelé mezery přede-
vším v rozvíjení vlastní odpo-
vědnosti, komunikačních do-
vednostech, schopnosti řešit
problémnebo v rozhodování.
Na tom se shodlo 60 procent
dotázaných zaměstnavatelů.
Nejlépe pak na tom jsou ab-

solventi vysokých škol, i tam
ale existují výhrady: chybí
jim schopnosti samostatně
se rozhodovat, řešit problém
a vést pracovní tým.

„Na výsledcích šetření se
odráží měnící se situace na

pracovním trhu a odlišná oče-
kávání zaměstnavatelů od
škol. Zaměstnavatelé totiž
mnohdy očekávají, že jim
školy poskytnou specializova-
né pracovníky pro konkrétní
pozice,“ říká k výsledkům stu-
die Jiří Vojtěch z NÚV. To je
prý dáno zatím nízkou spolu-
prací škol a zaměstnavatelů.
Řešením mohou být stáže

ve firmách. Ty jednak uchaze-
čům zajistí potřebnou praxi,

firma se i sama může dozvě-
dět, kdemá rezervy. „Příchod
stážisty často motivoval i dal-
ší zaměstnance k větším vý-
konům,“ vysvětluje Kateřina
Šímová, manažerka projektu
Stáže ve firmách – vzdělávání
praxí.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Vláda plánuje na svémmimo-
řádném zasedání zítra večer
schválit dohodu s korejskou
společností Hyundai Mobis
ze skupiny Hyundai. Ta chce
v průmyslové zóně v Mošno-
vě na Novojičínsku v novém
závodu vytvořit zhruba 900
pracovních míst. Ministr prů-
myslu a obchodu Jan Mládek
v neděli uvedl, že dohoda by
měla být s investorem pode-
psána do konce července. ČTK

Rozhovor

Největší nedostatky ab-
solventů přibližuje per-
sonalista z ČSOB Martin
Vejplacha.

Chybí například zna-
lost jazyků?
Jazyková znalost a praxe
v zahraničí většinou už
dnes nechybí, co ale
schází, je zaměření a pro-
filace na nějakou oblast.
Uchazeči o práci také
často ani na konci školy
nemají jasnou představu
o tom, co chtějí dělat.
Všímáme si také, že jim
chybí zkušenosti
s týmovou prací.

Koho firmy hledají?
Obecně je největší po-
ptávka po absolventech
technických škol. BEL

Za praxí

8410
Tolik pracovních pozic nabíd-
ly v červnu firmy v rámci
projektu Odborná praxe pro
mladé do 30 let, jenž slouží
k zajištění praxe.

Základní nedostatek: nerozhodnost PROFIMEDIA.CZ

VOLNÁMÍSTAV OSTRAVĚ -
IHNED

• Třídiči plechů • Vazači
• Paliči • Jeřábníci

Sk A, sk. AS

Nabízíme:
 Mzda až 21.000,-/měsíc
 Stabilní zaměstnání, HPP
 Stravenky
 Nástup ihned

Požadujeme:
 Praxi
 Manuální zručnost
 Průkazy – možno proškolit

Personal fabric
– agentura práce, a. s. Ostrava
Tel.: +420 800 880 810 /bezplatná

+420 724 065 854
Navštivte nás: Chopinova 8,
Ostrava Přívoz – u hlavního

vlak. nádraží

www.personalfabric.cz

inzerce

Co bude vyrábět

Společnost Hyundai Mobis
chce v Mošnově postavit
závod na výrobu světlometů.

● Firma postaví svůj závod na
zhruba 18 hektarech půdy
v mošnovské průmyslové
zóně. Průmyslové provozy
by měly být připraveny
k výrobě v roce 2016.

Hyundai Mobis.
Firma nabídne
až 900míst Nechtějí se učit,

bojí se vést



www.metro.cz SPORT středa 23. července 2014 1 1

Pilot formule 1 Lewis Hamil-
tonmá před nadcházející Vel-
kou cenou Maďarska problé-
my se zády. Jezdec Mercede-
su, jenž havaroval v sobotní
kvalifikaci německé Grand
Prix, nicméně doufá, že do pá-
tečních tréninků naHungaro-
ringu bude fit.
„Kolena jsou v pořádku, ale

záda a krk dělají problémy,“
řekl bývalý mistr světa brit-
skému listu The Telegraph.

Na závodní víkend se nyní
připravuje s pomocí fyziotera-
peuta. „Záda mě bolí víc, než
je obvyklé. Ale budeme na
tom dál pracovat a bude to
zase dobré,“ věří devětadvace-
tiletý pilot.
Hamilton v neděli předve-

dl v Německu skvělou stíhací
jízdu a po startu z dvacátého
místa nakonec obsadil na
Hockenheimringu třetí mís-
to. ČTK

Tenista Roger Federer a golfis-
ta TigerWoods. Tito dva spor-
tovci mají podle magazínu
Forbes nejcennější jména.
Jak uvedlmagazín, jejich hod-
nota je 46 milionů dolarů (asi
937,5 milionu korun).
Do určování hodnoty jmé-

na se započítává mnoho
aspektů. Federer má napří-
klad na svém facebookovém
profilu 14 milionů fanoušků.
Rovněž organizátoři turnajů
musí zaplatit milion dolarů
jen za to, aby Federerův tým
zaručil účast švýcarského te-
nisty na turnaji.
Cenu Federerova jména

zvyšují i marketingové

smlouvy, jako je například de-
setiletý kontrakt s Nike za cel-
kem sto milionů dolarů.

V nejlepší jedenáctce nejvý-
nosnějších sportovních jmen
je hned šest zástupců indivi-
duálních sportů. Kolektivní
sporty zastupuje nejvýše na
druhém místě basketbalová
superhvězda LeBron James,
který však s 27 miliony dola-
rů výrazně zaostává za nejlep-
ší dvojicí. Jeho jméno však
má stejnou hodnotu jako
dvou nejlepších fotbalistů Li-
onela Messiho a Cristiana Ro-
nalda dohromady.
Překvapivé je šesté místo

indického hráče kriketu Ma-
hendry Singha Dhoniho, kte-
rý je populární zejména
v Asii. ČTK

Na Tour de France se po vol-
ném dnu rozjela další akce
a Leopold König opět patřil
k nejdůležitějším protagonis-
tům. Ve stoupání na Port de
Bales, nejvyšší vrchol dne,
sice na ataky hlavních favori-
tů nestačil, v následném sjez-
du však předvedl životní
jízdu, v cílovém Bagne-
res-de-Luchon už byl nalepe-
ný za zadním kolem lídra
Tour Nibaliho a ve výsledcích
si znovu polepšil. Pět dnů
před cílem v Paříži už je čes-
ký cyklista sedmý. Nejdelší
etapu 101. ročníku vyhrál
Australan Michael Rogers.
Celkové pořadí dál vede Vin-
cenzo Nibali. iDNES.cz

Čeští biatlonisté
už se připravují
na další sezonu.
V NovémMěstě
na Moravě nechybí
ani Soukalová.

Čeští biatlonisté společně
s Gabrielou Soukalovou se
v tomto týdnu připravují na
nadcházející sezonu v No-
vém Městě na Moravě. Jed-
ním z prvních vrcholů pro
český tým bude od 6. do 8.
února Světový pohár právě
ve Vysočina Areně.
Hlavní úsilí českých biatlo-

nistů směřuje k mistrovství
světa, které je na programu
od 3. do 15. března ve fin-
ském Kontiolahti.
„Sešli jsme se v komplet-

ním složení, kromě kondice

je soustředění zaměřeno na
střelbu,“ řekl šéftrenér repre-
zentace a trenér mužů On-
dřej Rybář.
„Pracujeme výhledově ve

čtyřletém cyklu směrem
k dalším olympijským hrám.

Naším cílem je postupně do
štafet zabudovat další mladé
nadějné biatlonisty Krupčí-
ka, Kristejna, Jánova, Krčmá-
ře,“ dodal Rybář.
Velkým příslibem do bu-

doucna je také junior Adam

Václavík, který získal v úno-
ru v NovémMěstě namistrov-
ství Evropy stříbrnou a bron-
zovou medaili.
Vminulém týdnu ladily for-

mu na Vysočině české biatlo-
nistky pod vedením nového
kouče Zdeňka Vítka, který je
zatím ve svých prognózách
opatrný.
„Jsemna začátku nové kari-

éry. Pozměnili jsme model
přípravy. Nyní zkoušíme, jak
bude fungovat. Pokud se
osvědčí, tak jej uplatníme po
celé čtyřleté období. Nemůže-
me ale hned čekat výsledky,“
dodal Vítek.
Čtyřletý cyklus se může bi-

atlonistům prodloužit o je-
den rok v případě, že Nové
Město uspěje v kandidatuře
na pořádání mistrovství svě-
ta v roce 2019. Protikandidá-
ty jsou italská Anterselva, rus-
ký Chanty Mansijsk a švéd-
ský Östersund. ČTK

Brazilci mají
nového trenéra
Novým trenérem fotbalis-
tů Brazílie se stal bývalý
reprezentační kapitán
Dunga. U národního týmu
nahradí Luize Felipeho
Scolariho, jenž po mis-
trovství světa odstoupil.
Jmenování včera oficiálně
oznámili zástupci brazil-
ské federace. Padesátiletý
Dunga se na lavičku Brazí-
lie vrátí po čtyřech letech.
Reprezentaci trénoval v le-
tech 2006 až 2010.

Pokuta
za posměšky
Disciplinární komise Ev-
ropské fotbalové unie
UEFA potrestala Paris St.
Germain za chování fa-
noušků v duelu Ligy mis-
trů s Chelsea. Pařížští příz-
nivci uráželi postižené
fandy londýnského celku,
za což UEFA nařídila uza-
vření dvou sektorů v příš-
tím domácím zápase PSG
v Lize mistrů. K incidentu
došlo 2. dubna během
čtvrtfinále LM. ČTK

R. Federer PROFIMEDIA.CZ TigerWoods AP

Britský pilot F1 AP

Michael Rogers AP

Gabriela Soukalová s trenérem Ondřejem Rybářem ČTK

Zranění. Hamiltona bolí
po sobotní havárii záda

Nejcennější jména. Federer a Woods

Tour. König
se posunul
na sedmé místo

Zprávy krátce

Soukalová se opět
připravuje s muži

Žebříček

Jak jsou na tom sportovci

● 1. Roger Federer (tenis)
a Tiger Woods (golf) – oba
46 milionů dolarů

● 3. LeBron James (basketbal)
– 27 milionů

● 4. Phil Mickelson (golf) – 25

● 5. Maria Šarapovová (tenis)
– 23




